[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________

    № _______________

город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Усть-Лабинский район
«Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года                             № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», договором о взаимодействии в сфере социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий и групп населения между администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район и управлением социальной защиты населения министерства социального развития  и семейной политики Краснодарского края в Усть-Лабинском районе от 11 января 2013 года, с целью осуществления организации пассажирских перевозок транспортом для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования Усть-Лабинский район «Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Алексеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район       Пензева В.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», но не ранее 1 января 2024 года.

	Глава  муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Гайнюченко

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район от ________________ № _______

Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Усть-Лабинский район

«Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник управления
по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

К.А. Алексеев

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.Г. Пензев

Начальник финансового отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

         М.А. Дружкова

Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Гаценко Н.В.

Директор МКУ

«ЦБ МУ МО Усть-Лабинский район»

 Л.Е. Губина

Исполняющий обязанности

начальника управления по правовым вопросам

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район,

начальник юридического отдела

управления по правовым вопросам

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Л.А. Кищенко

Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Н.Б. Акимова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Усть-Лабинский район «Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»
Проект внесен: управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
Постановление разослать:

1. Управление экономики

 - 1 экз.

2. Финансовый отдел

 - 1 экз.

3.Управление ГО и ЧС

-  1 экз.

4. МКУ «ЦБ МУ МО Усть-Лабинский район»
 - 1 экз.

Начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

             К.А. Алексеев
«___»____________ 2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от _________________ №_______

Муниципальная программа муниципального образования

Усть-Лабинский район «Обеспечение автотранспортных услуг

для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Усть-Лабинский
«Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»
	Координатор муниципальной

программы

	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	Не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Не предусмотрены

	Подпрограммы
муниципальной  программы

	Не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы

	Не предусмотрены

	Цели муниципальной
программы

	Обеспечение участия делегаций, представителей Усть-Лабинского района в районных и краевых мероприятиях, осуществление перевозки детей из малообеспеченных семей Усть-Лабинского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе социально опасном положении, в загородные оздоровительные лагеря и санаторные организации на Азово-Черноморском побережье.

2

	Задачи муниципальной программы

	 Обеспечение оплаты за автотранспортные услуги, предоставленные пассажирскими автотранспортными предприятиями для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район

	Перечень целевых показателей

муниципальной программы

	Обеспечение оплаты автотранспортных услуг.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	2024 - 2029 годы

	Объем бюджетных
ассигнований муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, составляет: 1 800,0 тысяч рублей,
в том числе по годам реализации:

2024 год -  300,0 тысяч рублей;

2025 год -  300,0 тысяч рублей;

2026 год -  300,0 тысяч рублей;
2027 год -  300,0 тысяч рублей;
2028 год -  300,0 тысяч рублей;
2029 год -  300,0 тысяч рублей.

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в сфере автотранспортных пассажирских перевозок для нужд администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Реализация муниципальной программы направлена на создание условий для улучшения качества жизни населения и развития транспортной инфраструктуры  района.

Учитывая необходимость транспортного обеспечения участников районных и краевых мероприятий, организации и проведения социально значимых мероприятий, осуществления побратимских связей, осуществления перевозки детей из малообеспеченных семей Усть-Лабинского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе социально опасном положении, в загородные оздоровительные лагеря и санаторные организации на Азово-Черноморском побережье, существует необходимость в привлечении автотранспортных предприятий для организации пассажирских   перевозок   участников   различных   мероприятий.   Реализация мероприятий программы,
3
обусловлена необходимостью компенсации стоимости расходов автотранспортных предприятий, оказывающих услуги по пассажирским перевозкам для нужд администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в 2024 - 2029 годах.
2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы
Цели муниципальной программы:

Обеспечение участия делегаций, представителей Усть-Лабинского района в районных и краевых мероприятиях, осуществление перевозки детей из малообеспеченных семей Усть-Лабинского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе социально опасном положении, в загородные оздоровительные лагеря и санаторные организации на Азово-Черноморском побережье.

Задачи муниципальной программы:

Обеспечение оплаты за автотранспортные услуги, предоставленные пассажирскими автотранспортными предприятиями для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район
Срок реализации муниципальной программы: 2024 - 2029 годы.
Целевые показатели, с помощью которых можно охарактеризовать достижение целей и решение задач муниципальной программы представлены в таблице 1 муниципальной программы.

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район»
Таблица 1

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	Отчетный

2022 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа « Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район »

	4

	1.1
	Цель:  Обеспечение участия делегаций, представителей Усть-Лабинского района в районных и краевых мероприятиях, осуществление перевозки детей из малообеспеченных семей Усть-Лабинского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе социально опасном положении, в загородные оздоровительные лагеря и санаторные организации на Азово-Черноморском побережье.

	1.2
	Задача: Обеспечение оплаты за автотранспортные услуги, предоставленные пассажирскими автотранспортными предприятиями для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район

	1.3
	Обеспечение оплаты автотранспортных услуг
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100

Методика расчета целевых показателей

	Наименование целевого показателя
	Методика расчета целевого показателя

	Обеспечение оплаты автотранспортных услуг
	Оу=Фоу/Поу*100%, где:

Оу - обеспечение оплаты автотранспортных услуг.

Фоу – фактическое обеспечение оплаты автотранспортных услуг.
Поу – планируемое обеспечение оплаты автотранспортных услуг.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы
Подпрограммы муниципальной  программы не предусмотрены.
Перечень основных мероприятий программы представлены в таблице 2 муниципальной программы.

5
           Таблица 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	бюджет Краснодарского края
	бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	обеспечение участия делегаций, представителей Усть-Лабинского района в районных и краевых мероприятиях, осуществление перевозки детей из малообеспеченных семей Усть-Лабинского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе социально опасном положении, в загородные оздоровительные лагеря и санаторные организации на Азово-Черноморском побережье

	1.1
	Задача
	обеспечение оплаты за автотранспортные услуги, предоставленные пассажирскими автотранспортными предприятиями для нужд муниципального образования Усть-Лабинский район

	1.1

	Организация перевозок пассажиров

	2024 год

	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	обеспечение 100% оплаты автотранспортных услуг, согласно заявкам
	Управлением гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

	2025 год

	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2026 год
	300,0
	0
	0
	     300,0
	0

	2027 год
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2028 год
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2029 год
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	ИТОГО по программе

	1 800,0
	0
	0
	1 800,0
	0

Сроки исполнения программных мероприятий – 2024-2029 гг.

6
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Годы

реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	бюджет Краснодарского края
	бюджет МО Усть-Лабинский район
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 «Обеспечение автотранспортных услуг для нужд муниципального

образования Усть-Лабинский район»

	2024 год реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2025 год реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2026 год реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2027 год реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2028 год реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2029 год

реализации
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	Всего по муниципальной программе
	1 800,0
	0
	0
	1 800,0
	0

Объем финансирования может меняться при внесении изменений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район.

Расчет объема финансирования муниципальной программы произведен на основании данных, полученных от производителей работ и услуг.
5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями в сфере реализации муниципальной программы

В рамках реализации муниципальной программы оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями не предусматривается.

7

6. Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2015 г. № 608 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Усть-Лабинский район».

7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением
Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее координатор – управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, который:

- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

- формирует структуру муниципальной программы и перечень координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

- принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу;

- несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

- проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ отчетности, представляемой координаторами подпрограмм и участниками муниципальной программы;

- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;

- готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы);

8

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной программы.
- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.
Координатор муниципальной программы ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным годом, направляет в управление экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район доклад о ходе реализации муниципальной программы на бумажных и электронных носителях.

Начальник управления по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

          К.А. Алексеев

114011

_1196075284